Ata de Processo Fracassado

Prefeitura Municipal de Tubarao
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO
Concorréncia por Menor Preco - 1/2024

Duvidas
Data Duvida Assunto Data Resposta
07/01/2025 - 17:34:21 Projetos 07/01/2025 - 17:34:21

Duvida: Prezados(as),
Em relagéo ao processo, gostariamos de solicitar o envio dos projetos pertinentes. Apesar de nossas pesquisas, ndo conseguimos encontra-los nos arquivos disponiveis.
Por favor, indiquem-nos o local adequado para realizar o download dos mesmos.

Agradecemos a colaboragao.

Resposta: Prezados,
incluimos o arquivo dos projetos nos documentos do processo.

03/10/2024 - 12:39:21 Datas divergentes do edital - CE 01/2024 -SMS 03/10/2024 - 12:39:21
Davida: Bom dia,

Favor verificar as datas divergentes do Edital CE 01/2024 - SMS

No edital informa do site do municipio: dia 14/10/2024 as 14 horas

Na plataoforma: www,portaldecompraspublicas.com.br: dia 10/10/2024 as 16:01 horas.

Atenciosamente,

Fabiano

Resposta: Processo alterado.

Itens Licitados

Cadigo Produto V. Referéncia Qtde Unidade Observagdes

0001 CONTRATAGAO DE PESSOA JURIDICA PARA 2.349.477,97 1 UND Fracassado
EXECUGAO DE OBRA DE READEQUAGAO DO
CENTRO DE REFERENCIA MARGEM
ESQUERDA EM UMA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO 24 HORAS (UPA 24H) DR.
MANOEL BERTONCINI, LOCALIZADO NA RUA
JANUARIO ALVES GARCIA, N° 520 — HUMAITA,
TUBARAO - SC

Documentos Anexados ao Processo

Data Documento

26/09/2024 CC_01_2024_Readequacao_UPA_24_horas_assinado.pdf

14/10/2024 1%C2%BA_Termo_de_Suspensao_-_CC_01-2024_SMS_assinado.pdf

16/12/2024 EX P- 12 ERRATA- CC 01-2024 - Readequagdo UPA 24 horas - DOM.pdf

16/12/2024 Edital_Retificado_CC_01_2024_Readequacao_UPA_24_horas__281_29 assinado.pdf
16/12/2024 cronograma.pdf

16/12/2024 Planilha_Orcamentaria_Agrupada___Reforma_e_Ampliacao_UPA_Tubarao_assinado.pdf
16/12/2024 Planilha_Orcamentaria_Agrupada___Reforma_e_Ampliacao_UPA_Tubarao_assinado.pdf
16/12/2024 TABELA_DE_REFERENCIA__COTACOESs_assinado.pdf

07/01/2025 Projetos.pdf

27/01/2025 parecer técnico ARVIC.pdf

29/01/2025 parecer técnico TECHFAIR.pdf

29/01/2025 parecer técnico TECHFAIR.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratagdo

Data Assunto Frase
14/01/2025 - 14:29:52 Negociagao aberta para o processo Vocé recebeu um novo pedido de negociagdo no item 1 do processo 1/2024.
1/2024

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/01/2025 - 14:32:00 Vocé recebeu uma nova negociagéo no item 0001 do processo 1/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

PO RT L A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
A Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 10/02/2025 as 13:38:56.
DECOMPRASPUBLICAS — Codigo verificador: B88D4B




14/01/2025 - 15:30:21

14/01/2025 - 16:38:39

27/01/2025 - 17:39:59

28/01/2025 - 13:42:47

28/01/2025 - 13:49:57

29/01/2025 - 13:04:20

30/01/2025 - 13:12:55

31/01/2025 - 13:31:10

03/02/2025 - 13:06:19

Documentos solicitados para o
processo 1/2024

Documentos solicitados para o
processo 1/2024

Documentos solicitados para o
processo 1/2024

Documentos solicitados para o
processo 1/2024

Documentos solicitados para o
processo 1/2024

Documentos solicitados para o
processo 1/2024

Foram solicitadas diligéncias no item 0001 do processo 1/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vocé recebeu um novo documento em resposta a diligéncia no item 0001 do processo
1/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
Foram solicitadas diligéncias no item 0001 do processo 1/2024.
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vocé recebeu um novo documento em resposta a diligéncia no item 0001 do processo
1/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vocé recebeu um novo documento em resposta a diligéncia no item 0001 do processo
1/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
Foram solicitadas diligéncias no item 0001 do processo 1/2024.
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
Foram solicitadas diligéncias no item 0001 do processo 1/2024.
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Foram solicitadas diligéncias no item 0001 do processo 1/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Foram solicitadas diligéncias no item 0001 do processo 1/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Propostas Enviadas

0001 - CONTRATAGAO DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUGAO DE OBRA DE READEQUAGAO
DO CENTRO DE REFERENCIA MARGEM ESQUERDA EM UMA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO 24 HORAS (UPA 24H) DR. MANOEL BERTONCINI, LOCALIZADO NA RUA
JANUARIO ALVES GARCIA, N° 520 — HUMAITA, TUBARAO — SC

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante ~ Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

MATT - 09.245.019/0001-  13/01/2025 - N/C N/C 1 2.289.960,32 R$ 2.289.960,32 Sim

CONSTRUTORA DE 72 16:58:37

OBRAS LTDA

ARVIC 50.786.636/0001-  13/01/2025 - N/C N/C 1 2.300.000,00 R$ 2.300.000,00 Sim

CONSTRUCOES LTDA 89 17:13:11

TRIO CONSTRUTORA  14.121.231/0001-  14/01/2025 - N/C N/C 1 2.349.000,00 R$ 2.349.000,00 Nao

E INCORPORADORA 68 09:23:00

LTDA

PROSUD 23.081.206/0001-  14/01/2025 - N/C N/C 1 3.473.480.000,00 R$ Sim

CONSTRUTORA LTDA 10:50:36 3.473.480.000,00

TECHFAIR OBRAS E 47.198.237/0001-  14/01/2025 - N/C N/C 1 2.214.110,27 R$ 2.214.110,27 Sim

SOLUCOES 13:19:32

TECNOLOGICAS LTDA

Validade das Propostas

Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

TRIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 14.121.231/0001-68 60 dias

PROSUD CONSTRUTORA LTDA 23.081.206/0001-99 60 dias

MATT - CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA 09.245.019/0001-72 60 dias

ARVIC CONSTRUCOES LTDA 50.786.636/0001-89 60 dias

TECHFAIR OBRAS E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 47.198.237/0001-92 61 dias

Lances Enviados

0001 - CONTRATAGAO DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUGCAO DE OBRA DE READEQUAGAO
DO CENTRO DE REFERENCIA MARGEM ESQUERDA EM UMA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO 24 HORAS (UPA 24H) DR. MANOEL BERTONCINI, LOCALIZADO NA RUA
JANUARIO ALVES GARCIA, N° 520 — HUMAITA, TUBARAO — SC

Data
13/01/2025 - 16:58:37

PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 10/02/2025 as 13:38:56.

2.289.960,32 (proposta)

Valor CNPJ

09.245.019/0001-72 - MATT -

Situagéo

Cancelado - Nao apresentou os documentos de habilitagdo. 03/02/2025

CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA 13:06:02

Codigo verificador: B88D4B




13/01/2025 - 17:13:11
14/01/2025 - 09:23:00

14/01/2025 - 10:50:36

14/01/2025 - 13:19:32
14/01/2025 - 14:02:33
14/01/2025 - 14:05:14
14/01/2025 - 14:08:30
14/01/2025 - 14:09:10
14/01/2025 - 14:09:57
14/01/2025 - 14:10:31
14/01/2025 - 14:11:24
14/01/2025 - 14:12:15
14/01/2025 - 14:12:36
14/01/2025 - 14:12:51
14/01/2025 - 14:13:15
14/01/2025 - 14:14:41
14/01/2025 - 14:15:03
14/01/2025 - 14:15:27
14/01/2025 - 14:15:46
14/01/2025 - 14:16:15
14/01/2025 - 14:16:38
14/01/2025 - 14:16:49
14/01/2025 - 14:17:13
14/01/2025 - 14:17:44
14/01/2025 - 14:18:07
14/01/2025 - 14:18:25

14/01/2025 - 14:18:43

PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS

2.300.000,00 (proposta)

2.349.000,00 (proposta)

3.473.480.000,00 (proposta)

2.214.110,27 (proposta)

2.210.000,00

2.209.000,00

2.200.000,00

2.199.000,00

2.195.000,00

2.190.000,00

2.188.000,00

2.187.000,00

2.185.000,00

2.184.000,00

2.182.000,00

2.181.000,00

2.179.000,00

2.178.000,00

2.177.000,00

2.176.800,00

2.175.000,00

2.174.950,00

2.174.000,00

2.173.800,00

2.172.000,00

2.171.000,00

2.170.000,00

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 10/02/2025 as 13:38:56.

Codigo verificador: B88D4B

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

14.121.231/0001-68 - TRIO

CONSTRUTORA E INCORPORADORA

LTDA

23.081.206/0001-99 - PROSUD
CONSTRUTORA LTDA

47.198.237/0001-92 - TECHFAIR
OBRAS E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

47.198.237/0001-92 - TECHFAIR
OBRAS E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

47.198.237/0001-92 - TECHFAIR
OBRAS E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

47.198.237/0001-92 - TECHFAIR
OBRAS E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

47.198.237/0001-92 - TECHFAIR
OBRAS E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

47.198.237/0001-92 - TECHFAIR
OBRAS E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

47.198.237/0001-92 - TECHFAIR
OBRAS E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

47.198.237/0001-92 - TECHFAIR
OBRAS E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

47.198.237/0001-92 - TECHFAIR
OBRAS E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

47.198.237/0001-92 - TECHFAIR
OBRAS E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

47.198.237/0001-92 - TECHFAIR
OBRAS E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

47.198.237/0001-92 - TECHFAIR
OBRAS E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42

Cancelado - Nao apresentou documentagao. 03/02/2025 18:21:12

Cancelado - Prego cotado acima do orgado. 04/02/2025 13:35:13

Cancelado - Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do
presente processo, o fornecedor ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 29/01/2025 13:01:22

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42

Cancelado - Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do
presente processo, o fornecedor ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 29/01/2025 13:01:22

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42

Cancelado - Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do
presente processo, o fornecedor ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 29/01/2025 13:01:22

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42

Cancelado - Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do
presente processo, o fornecedor ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 29/01/2025 13:01:22

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42

Cancelado - Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do
presente processo, o fornecedor ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 29/01/2025 13:01:22

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42

Cancelado - Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do
presente processo, o fornecedor ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 29/01/2025 13:01:22

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42

Cancelado - Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do
presente processo, o fornecedor ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 29/01/2025 13:01:22

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42

Cancelado - Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do
presente processo, o fornecedor ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 29/01/2025 13:01:22

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42

Cancelado - Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do
presente processo, o fornecedor ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 29/01/2025 13:01:22

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42

Cancelado - Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do
presente processo, o fornecedor ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 29/01/2025 13:01:22

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42

Cancelado - Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do
presente processo, o fornecedor ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 29/01/2025 13:01:22

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42

Cancelado - Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do
presente processo, o fornecedor ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 29/01/2025 13:01:22

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42




47.198.237/0001-92 - TECHFAIR
OBRAS E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

47.198.237/0001-92 - TECHFAIR
OBRAS E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

47.198.237/0001-92 - TECHFAIR
OBRAS E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

47.198.237/0001-92 - TECHFAIR
OBRAS E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

47.198.237/0001-92 - TECHFAIR
OBRAS E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

47.198.237/0001-92 - TECHFAIR
OBRAS E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

47.198.237/0001-92 - TECHFAIR
OBRAS E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

47.198.237/0001-92 - TECHFAIR
OBRAS E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

47.198.237/0001-92 - TECHFAIR
OBRAS E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

47.198.237/0001-92 - TECHFAIR
OBRAS E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

50.786.636/0001-89 - ARVIC
CONSTRUCOES LTDA

Cancelado - Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do
presente processo, o fornecedor ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 29/01/2025 13:01:22

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42

Cancelado - Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do
presente processo, o fornecedor ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 29/01/2025 13:01:22

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42

Cancelado - Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do
presente processo, o fornecedor ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 29/01/2025 13:01:22

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42

Cancelado - Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do
presente processo, o fornecedor ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 29/01/2025 13:01:22

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42

Cancelado - Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do
presente processo, o fornecedor ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 29/01/2025 13:01:22

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42

Cancelado - Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do
presente processo, o fornecedor ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 29/01/2025 13:01:22

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42

Cancelado - Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do
presente processo, o fornecedor ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 29/01/2025 13:01:22

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42

Cancelado - Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do
presente processo, o fornecedor ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 29/01/2025 13:01:22

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42

Cancelado - Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do
presente processo, o fornecedor ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 29/01/2025 13:01:22

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42

Cancelado - Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do
presente processo, o fornecedor ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 29/01/2025 13:01:22

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42

Cancelado - Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do
presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do
edital. 27/01/2025 17:37:42

14/01/2025 - 14:18:58 2.169.000,00
14/01/2025 - 14:19:33 2.167.000,00
14/01/2025 - 14:19:56 2.165.000,00
14/01/2025 - 14:20:18 2.160.000,00
14/01/2025 - 14:20:37 2.159.000,00
14/01/2025 - 14:21:08 2.158.000,00
14/01/2025 - 14:21:20 2.157.000,00
14/01/2025 - 14:21:34 2.155.000,00
14/01/2025 - 14:21:50 2.150.000,00
14/01/2025 - 14:22:16 2.149.000,00
14/01/2025 - 14:22:41 2.147.000,00
14/01/2025 - 14:23:29 2.145.000,00
14/01/2025 - 14:24:17 2.144.000,00
14/01/2025 - 14:24:36 2.142.000,00
14/01/2025 - 14:24:54 2.141.000,00
14/01/2025 - 14:25:10 2.140.000,00
14/01/2025 - 14:25:50 2.140.000,00
14/01/2025 - 14:26:59 2.138.000,00
14/01/2025 - 14:27:14 2.137.000,00
14/01/2025 - 14:27:36 2.135.000,00
14/01/2025 - 14:32:00 2.134.500,00
Inabilitados
Data Fornecedor
04/02/2025 - 13:35:13 PROSUD CONSTRUTORA
LTDA
Preco cotado acima do orgado.
03/02/2025 - 18:21:12 TRIO CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA

Né&o apresentou documentacao.
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CNPJ
23.081.206/0001-99

Detalhe

Item 0001 - CONTRATAGAO DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUGAO DE

OBRA DE READEQUAGAO DO CENTRO DE REFERENCIA MARGEM
ESQUERDA EM UMA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS (UPA
24H) DR. MANOEL BERTONCINI, LOCALIZADO NA RUA JANUARIO ALVES
GARCIA, N° 520 — HUMAITA, TUBARAO - SC

14.121.231/0001-68

Item 0001 - CONTRATAGAO DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUGAO DE

OBRA DE READEQUAGAO DO CENTRO DE REFERENCIA MARGEM
ESQUERDA EM UMA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS (UPA
24H) DR. MANOEL BERTONCINI, LOCALIZADO NA RUA JANUARIO ALVES
GARCIA, N° 520 — HUMAITA, TUBARAO - SC

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 10/02/2025 as 13:38:56.




27/01/2025 - 17:37:42 ARVIC CONSTRUCOES 50.786.636/0001-89 Item 0001 - CONTRATAGAO DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUGAO DE
LTDA OBRA DE READEQUAGAO DO CENTRO DE REFERENCIA MARGEM
ESQUERDA EM UMA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS (UPA
24H) DR. MANOEL BERTONCINI, LOCALIZADO NA RUA JANUARIO ALVES
GARCIA, N° 520 — HUMAITA, TUBARAO - SC

Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do presente processo, a fornecedora ndo cumpriu todos os requisitos do edital.

03/02/2025 - 13:06:02 MATT - CONSTRUTORA DE  09.245.019/0001-72 Item 0001 - CONTRATAGCAO DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUGAO DE
OBRAS LTDA OBRA DE READEQUAGAO DO CENTRO DE REFERENCIA MARGEM
ESQUERDA EM UMA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS (UPA
24H) DR. MANOEL BERTONCINI, LOCALIZADO NA RUA JANUARIO ALVES
GARCIA, N° 520 — HUMAITA, TUBARAO - SC

Desclassificagéo: Nado apresentou os documentos de habilitagao.

29/01/2025 - 13:01:22 TECHFAIR OBRAS E 47.198.237/0001-92 Item 0001 - CONTRATAQAO DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUGAO DE
SOLUCOES OBRA DE READEQUACAO DO CENTRO DE REFERENCIA MARGEM
TECNOLOGICAS LTDA ESQUERDA EM UMA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS (UPA

24H) DR. MANOEL BERTONCINI, LOCALIZADO NA RUA JANUARIO ALVES
GARCIA, N° 520 — HUMAITA, TUBARAO - SC

Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do presente processo, o fornecedor ndo cumpriu todos os requisitos do edital.

Intengdes de Recurso, Recursos e Contrarrazbes

Prazos
Intengédo de Recurso Recurso Contrarrazdo
04/02/2025 - 15:00 07/02/2025 - 23:59 12/02/2025 - 23:59

0001 - CONTRATAGCAO DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUGAO DE OBRA DE
READEQUAGAO DO CENTRO DE REFERENCIA MARGEM ESQUERDA EM UMA
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS (UPA 24H) DR. MANOEL
BERTONCINI, LOCALIZADO NA RUA JANUARIO ALVES GARCIA, N° 520 —
HUMAITA, TUBARAO - SC

Intengbes de Recurso

CNPJ Data de Envio Intengéo Julgamento
50.786.636/0001-89 - ARVIC  28/01/2025 - 15:20:00 declaro intencéo de recurso, visto que a empresa Arvic foi declarada inabilitada Deferido
CONSTRUCOES LTDA sem nenhum documento de justificativa, e 0 mesmo deveria ao inabilitar a

empresa abrir prazo para recurso, como nao aconteceu estou declarando intengdo

aqui.
47.198.237/0001-92 - 29/01/2025 - 15:03:08 A empresa ndo concorda com a referida decisdo, uma vez que entende que Deferido
TECHFAIR OBRAS E cumpre integralmente os requisitos exigidos no edital, possuindo a documentagéo
SOLUCOES necessaria para comprovagao de sua capacidade técnica e experiéncia, conforme
TECNOLOGICAS LTDA detalhado nos documentos apresentados.

Diante disso, solicitamos a oportunidade de apresentar formalmente o recurso
para que a decisdo seja reavaliada e reconsiderada, pois acreditamos que a
desclassificagao foi indevida.

Aguarda-se, portanto, a confirmagéo do prazo e os procedimentos para o devido
processo recursal.

Chat

Data Apelido Frase

26/09/2024 - 15:12:52 Sistema Justificativa para aplicagdo da lei complementar 123/2006 no processo: Sera concedido tratamento
favorecido para as microempresas e empresas de pequeno porte, para as sociedades cooperativas
mencionadas no artigo 16 da Lei n® 14.133, de 2021, para o microempreendedor individual - MEI, nos limites
previstos da Lei Complementar n°® 123, de 2006 e do Decreto n.° 8.538, de 2015..

14/10/2024 - 14:01 Sistema O processo foi suspenso por iniciativa do agente de contratagao.

14/10/2024 - 14:01 Sistema Motivo: Em atencéo a solicitagcdo apresentada através do despacho 28, Memorando 1Doc n° 24.854/2024,
sobre o edital de Concorréncia Eletronica n° 01/2024/SMS, objetivando a contratagao de pessoa juridica para
execugao de obra de readequagao do Centro de Referéncia Margem Esquerda em uma Unidade de Pronto
Atendimento 24 horas (UPA 24 h) Dr. Manoel Bertoncini, localizado na rua Januéario Alves Garcia, n° 520 —
Humaita, Tubardo — SC, cuja data de abertura estava prevista para dia 14/10/2024 as 14 horas, decide-se
SUSPENDER mencionada sesséo, por tempo indeterminado, de acordo com a secretaria da pasta
requisitante, para que haja tempo habil para analise e possiveis retificagdes, tendo em vista novas
adequacoes solicitadas pela Vigilancia Sanitaria Estadual.

14/10/2024 - 14:01:33 Sistema O Agente de Contratagéo adicionou o arquivo (1%C2%BA_Termo_de_Suspensao_-_CC_01-
2024_SMS_assinado.pdf) em 14/10/2024 as 14:01.

16/12/2024 - 13:26 Sistema O processo foi reaberto pelo agente de contratagao.

16/12/2024 - 13:26 Sistema Motivo: Os termos de adequagdes foram ajustados conforme as exigéncias que foram realizados, sendo

alterados a ETP, TR, Orgamentos, Cronograma e Edital.

16/12/2024 - 13:26:50 Sistema O Agente de Contratagdo adicionou o arquivo (EX P- 12 ERRATA- CC 01-2024 - Readequagao UPA 24
horas - DOM.pdf) em 16/12/2024 as 13:26.

PO RT L A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
A Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 10/02/2025 as 13:38:56.
DECOMPRASPUBLICAS — Codigo verificador: B88D4B




16/12/2024 - 13:27:29
16/12/2024 - 13:27:29

16/12/2024 - 13:29:16
16/12/2024 - 13:29:16

16/12/2024 - 13:31:14
16/12/2024 - 13:31:14

16/12/2024 - 13:31:54
16/12/2024 - 13:31:54

16/12/2024 - 13:49:21
16/12/2024 - 13:49:21

16/12/2024 - 13:50:45
16/12/2024 - 13:52:35

16/12/2024 - 13:53:08
16/12/2024 - 13:53:27

16/12/2024 - 13:54:17

16/12/2024 - 13:55:00

07/01/2025 - 17:32:58
14/01/2025 - 14:00:17
14/01/2025 - 14:00:42
14/01/2025 - 14:00:42

14/01/2025 - 14:00:42

14/01/2025 - 14:00:42

14/01/2025 - 14:00:46
14/01/2025 - 14:00:46
14/01/2025 - 14:29:36
14/01/2025 - 14:29:52

14/01/2025 - 14:29:52
14/01/2025 - 14:30:32
14/01/2025 - 14:32:00
14/01/2025 - 14:45:59

14/01/2025 - 14:46:23

14/01/2025 - 15:30:21
14/01/2025 - 15:30:21

14/01/2025 - 16:38:39
27/01/2025 - 17:37:42
27/01/2025 - 17:37:42

27/01/2025 - 17:37:42
27/01/2025 - 17:37:42

27/01/2025 - 17:39:59
27/01/2025 - 17:39:59

27/01/2025 - 17:40:42
28/01/2025 - 13:42:47
28/01/2025 - 13:48:07
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Sistema O processo foi retificado em 16/12/2024 as 13:27.

Sistema Motivo: Os termos de adequagdes foram ajustados conforme as exigéncias que foram realizados, sendo
alterados a ETP, TR, Orgamentos, Cronograma e Edital.

Sistema O processo foi retificado em 16/12/2024 as 13:29.

Sistema Motivo: Os termos de adequacdes foram ajustados conforme as exigéncias que foram realizados, sendo
alterados a ETP, TR, Orgamentos, Cronograma e Edital.

Sistema O processo foi retificado em 16/12/2024 as 13:31.

Sistema Motivo: Os termos de adequagdes foram ajustados conforme as exigéncias que foram realizados, sendo
alterados a ETP, TR, Orgamentos, Cronograma e Edital.

Sistema O processo foi retificado em 16/12/2024 as 13:31.

Sistema Motivo: Os termos de adequacdes foram ajustados conforme as exigéncias que foram realizados, sendo
alterados a ETP, TR, Orgamentos, Cronograma e Edital.

Sistema O processo foi retificado em 16/12/2024 as 13:49.

Sistema Motivo: Os termos de adequagdes foram ajustados conforme as exigéncias que foram realizados, sendo
alterados a ETP, TR, Orgamentos, Cronograma e Edital.

Sistema O valor de referéncia do item 0001 foi retificado.

Sistema O Agente de Contratagéo adicionou o arquivo
(Edital_Retificado_CC_01_2024_Readequacao_UPA_24_horas__281_29_assinado.pdf) em 16/12/2024 as
13:52.

Sistema O Agente de Contratagao adicionou o arquivo (cronograma.pdf) em 16/12/2024 as 13:53.

Sistema O Agente de Contratagao adicionou o arquivo
(Planilha_Orcamentaria_Agrupada___Reforma_e_Ampliacao_UPA_Tubarao_assinado.pdf) em 16/12/2024
as 13:53.

Sistema O Agente de Contratagéo adicionou o arquivo
(Planilha_Orcamentaria_Agrupada___Reforma_e_Ampliacao_UPA_Tubarao_assinado.pdf) em 16/12/2024
as 13:54.

Sistema O Agente de Contratagao adicionou o arquivo (TABELA_DE_REFERENCIA__COTACOESs_assinado.pdf)
em 16/12/2024 as 13:54.

Sistema O Agente de Contratagéo adicionou o arquivo (Projetos.pdf) em 07/01/2025 as 17:32.

Sistema O processo esta em fase de analise das propostas

Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

Sistema No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessao publica durard dez minutos e, apos isso,
sera prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos ultimos dois minutos do
periodo de duragdo da sessdo publica.

Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite minimo, o intervalo sera
desconsiderado.

Sistema Conforme o artigo 2° da instrugdo normativa n° 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante ndo podera ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes ndo podera ser inferior a 3 segundos.

Sistema O item 0001 foi aberto pelo agente de contratagéo.

Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

Sistema O item 0001 foi encerrado.

Sistema O item 0001 teve como arrematante ARVIC CONSTRUCOES LTDA - EPP/SS com lance de R$
2.135.000,00.

Sistema Iniciada a fase de negociagao.

Sistema A data limite para negociacéo foi definida pelo agente de contratagdo para 14/01/2025 as 14:45.

Sistema O Item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R$ 2.134.500,00.

Sistema A data limite de inteng&do de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratagéo para
14/01/2025 as 15:00.

Sistema O fornecedor MATT - CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA - EPP/SS declinou o direito de inteng&o de recurso
para o item 0001.

Sistema Foram solicitadas diligéncias para o item 0001. O prazo de envio ¢ até as 17:30 do dia 14/01/2025.

Sistema Motivo: Conforme edital, para envio da Proposta Readequada (Planilha orgamentaria, BDI e Cronograma
fisico-financeiro)

Sistema A diligéncia do item 0001 foi anexada ao processo.

Sistema O fornecedor ARVIC CONSTRUCOES LTDA foi inabilitado no processo.

Sistema Motivo: Conforme parecer técnic, anexo aos documentos do presente processo, a fornecedora ndo cumpriu
todos os requisitos do edital.

Sistema O fornecedor ARVIC CONSTRUCOES LTDA foi inabilitado para o item 0001 pelo agente de contratagao.

Sistema O item 0001 tem como novo arrematante TECHFAIR OBRAS E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA com
lance de R$ 2.137.000,00.

Sistema Foram solicitadas diligéncias para o item 0001. O prazo de envio ¢ até as 14:00 do dia 28/01/2025.

Sistema Motivo: Considerando que a sesséo foi suspensa para analise dos documentos da primeira colocada;
Considerando a inabilitagdo desta, solicitamos & segunda colocada o envio da Proposta (BDI, planilha
orgamentaria e Cronograma fisico-financeiro) e demais documentos para habilitagéo, conforme edital.

Sistema O Agente de Contratagdo adicionou o arquivo (parecer técnico ARVIC.pdf) em 27/01/2025 as 17:40.

Sistema A diligéncia do item 0001 foi anexada ao processo.

Agente de Contratagdo

Arrematante TECHFAIR OBRAS E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, foi anexada pasta sem
documentos. Favor verificar.

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 10/02/2025 as 13:38:56.
Codigo verificador: B88D4B




28/01/2025 - 13:48:22
28/01/2025 - 13:48:24
28/01/2025 - 13:48:57

28/01/2025 - 13:49:32
28/01/2025 - 13:49:57
28/01/2025 - 15:20:00
28/01/2025 - 16:21:46

29/01/2025 - 13:01:22
29/01/2025 - 13:01:22
29/01/2025 - 13:01:22
29/01/2025 - 13:01:22

29/01/2025 - 13:01:53
29/01/2025 - 13:02:11
29/01/2025 - 13:04:20
29/01/2025 - 13:04:20
29/01/2025 - 15:03:08
30/01/2025 - 13:12:56

30/01/2025 - 13:12:56

31/01/2025 - 13:31:10
31/01/2025 - 13:31:10
03/02/2025 - 13:06:02

03/02/2025 - 13:06:02
03/02/2025 - 13:06:02

03/02/2025 - 13:06:19

03/02/2025 - 13:06:19

03/02/2025 - 13:43:24
03/02/2025 - 13:43:24

03/02/2025 - 17:17:56

03/02/2025 - 18:21:12
03/02/2025 - 18:21:12
03/02/2025 - 18:21:12

03/02/2025 - 18:21:12

03/02/2025 - 18:22:06
03/02/2025 - 18:22:06
04/02/2025 - 08:07:24

04/02/2025 - 13:35:13
04/02/2025 - 13:35:13
04/02/2025 - 13:35:13

04/02/2025 - 13:35:24

04/02/2025 - 13:35:32
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Sistema
Sistema

F. TECHFAIR OBRAS E

SOLUCOES TECNOLOGICA

Agente de Contratagédo
Sistema
Sistema

Agente de Contratagédo

Foram solicitadas diligéncias para o item 0001. O prazo de envio é até as 15:00 do dia 28/01/2025.
Foram solicitadas diligéncias para o item 0001. O prazo de envio ¢ até as 15:00 do dia 28/01/2025.

Documentagao Item 0001: Tem uma subspasta dentro da pasta que foi compactada automaticamente. Mas
podemos enviar os arquivos separadamente também.

Essa subpasta esta vazia.

A diligéncia do item 0001 foi anexada ao processo.

O fornecedor ARVIC CONSTRUCOES LTDA - EPP/SS declarou intengéo de recurso para o item 0001.
Prezado, credor ARVIC, conforme consta em Ata, em 27/01/2025 17:37:42, o parecer técnico consta anexo

aos documentos do presente processo. O prazo de recurso sera concedido ap6s a habilitagdo de alguma
fornecedora no processo, o que ainda néo ocorreu.

Sistema O fornecedor TECHFAIR OBRAS E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA foi inabilitado no processo.

Sistema Motivo: Conforme parecer técnico, anexo aos documentos do presente processo, o fornecedor ndo cumpriu
todos os requisitos do edital.

Sistema O fornecedor TECHFAIR OBRAS E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA foi inabilitado para o item 0001
pelo agente de contratag&o.

Sistema O item 0001 tem como novo arrematante MATT - CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA com lance de R$
2.289.960,32.

Sistema O Agente de Contratagéo adicionou o arquivo (parecer técnico TECHFAIR.pdf) em 29/01/2025 as 13:01.

Sistema O Agente de Contratagao adicionou o arquivo (parecer técnico TECHFAIR.pdf) em 29/01/2025 as 13:02.

Sistema Foram solicitadas diligéncias para o item 0001. O prazo de envio ¢ até as 18:00 do dia 29/01/2025.

Sistema Motivo: Considerando que a sesséo foi suspensa para analise dos documentos da segunda colocada;
Considerando a inabilitagdo desta, solicitamos a terceira colocada o envio da Proposta (BDI, planilha
orgamentaria e Cronograma fisico-financeiro) e demais documentos para habilitagéo, conforme edital.

Sistema O fornecedor TECHFAIR OBRAS E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME declarou intengéo de recurso
para o item 0001.

Sistema Foram solicitadas diligéncias para o item 0001. O prazo de envio ¢ até as 18:00 do dia 30/01/2025.

Sistema Motivo: Considerando que a sesséo foi suspensa para analise dos documentos da segunda colocada;
Considerando a inabilitagdo desta, solicitamos a terceira colocada o envio da Proposta (BDI, planilha
orgamentaria e Cronograma fisico-financeiro) e demais documentos para habilitagéo, conforme edital.

Sistema Foram solicitadas diligéncias para o item 0001. O prazo de envio é até as 19:00 do dia 31/01/2025.

Sistema Motivo: Considerando as justificativas apresentadas pelo fornecedor MATT - CONSTRUTORA DE OBRAS
LTDA, terceiro colocado, que referem-se a problemas técnicos devido ao mau tempo, concederemos PRAZO
FINAL para apresentagdo dos documentos.

Sistema O fornecedor MATT - CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA foi inabilitado para o item 0001 pelo agente de
contratagao.

Sistema Motivo: Ndo apresentou os documentos de habilitagéo.

Sistema O item 0001 tem como novo arrematante TRIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA com lance de
R$ 2.349.000,00.

Sistema Foram solicitadas diligéncias para o item 0001. O prazo de envio é até as 18:00 do dia 03/02/2025.

Sistema Motivo: Considerando que a sesséo foi suspensa para analise dos documentos da segunda colocada;
Considerando a inabilitagdo desta, solicitamos a terceira colocada o envio da Proposta (BDI, planilha
orgamentaria e Cronograma fisico-financeiro) e demais documentos para habilitagéo, conforme edital.

Sistema Foram solicitadas diligéncias para o item 0001. O prazo de envio é até as 18:00 do dia 03/02/2025.

Sistema Motivo: Considerando que a sesséo foi suspensa para analise dos documentos da terceira colocada;

F. TRIO CONSTRUTORA E

Considerando a inabilitagdo desta, solicitamos a quarta colocada o envio da Proposta (BDI, planilha
orcamentaria e Cronograma fisico-financeiro) e demais documentos para habilitagdo, conforme edital.

Documentagéo Item 0001: Prezado(a), Venho por meio deste informar que enfrentamos um imprevisto

INCORPORADORA LTDA relacionado a emissao do acervo técnico junto ao CREA, o que nos impossibilita de apresentar a
documentagéo exigida no edital. Em razédo desse contratempo, lamentamos profundamente comunicar que
nao sera possivel a nossa participagéo no processo licitatério. Agradecemos sinceramente pela
compreensao e nos desculpamos pelos transtornos causados.

Sistema O fornecedor TRIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA foi inabilitado no processo.

Sistema Motivo: Nao apresentou documentagao.

Sistema O fornecedor TRIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA foi inabilitado para o item 0001 pelo
agente de contratagdo.

Sistema O item 0001 tem como novo arrematante PROSUD CONSTRUTORA LTDA com lance de R$
3.473.480.000,00.

Sistema Foi aberta negociagéo para o item 0001. O prazo é até as 13:00 do dia 04/02/2025.

Sistema Motivo: Prezados, existe interesse em lance para chegar em valor menor ou igual ao orgado?

F. PROSUD Negociagdo ltem 0001: Prezados, bom dia. Infelizmente ndo temos condigdes de executar a obra pelo valor

CONSTRUTORA LTDA orgado pela Administragao.

Sistema O fornecedor PROSUD CONSTRUTORA LTDA foi desclassificado no processo.

Sistema Motivo: Preco cotado acima do orgado.

Sistema O fornecedor PROSUD CONSTRUTORA LTDA foi desclassificado para o item 0001 pelo agente de
contratagao e, por ndo ter mais lances ou propostas validas, foi considerado fracassado.

Sistema A data limite de inteng&do de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratagéo para
04/02/2025 as 15:00.

Sistema Intencao de recurso foi deferida para o item 0001.

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
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04/02/2025 - 13:35:32 Sistema

04/02/2025 - 13:35:34 Sistema
04/02/2025 - 13:35:34 Sistema
04/02/2025 - 15:28:38 Sistema
10/02/2025 - 13:24:56 Sistema

Intengéo: A empresa nao concorda com a referida decisdo, uma vez que entende que cumpre integralmente
os requisitos exigidos no edital, possuindo a documentagéo necessdria para comprovagéo de sua
capacidade técnica e experiéncia, conforme detalhado nos documentos apresentados. Diante disso,
solicitamos a oportunidade de apresentar formalmente o recurso para que a deciséo seja reavaliada e
reconsiderada, pois acreditamos que a desclassificagao foi indevida. Aguarda-se, portanto, a confirmagéo do
prazo e os procedimentos para o devido processo recursal.

Intencéo de recurso foi deferida para o item 0001.

Intengéao: declaro intencéo de recurso, visto que a empresa Arvic foi declarada inabilitada sem nenhum
documento de justificativa, e 0 mesmo deveria ao inabilitar a empresa abrir prazo para recurso, como nao
aconteceu estou declarando intengéo aqui.

O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratagao para 07/02/2025 as 23:59, com
limite de contrarrazéo para 12/02/2025 as 23:59.

A sessdo foi finalizada e o processo foi declarado fracassado.
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CARLI MAAS MARTINS

Agente de Contratagéo

LUDIMAR SILVERIO RIBEIROJUNIOR
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